	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 20-2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4772
	2801
	2873
	925
	11371
	12115,4
	74,6 %
	553,039

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1214
	426
	864
	601
	3105
	3349,4
	20,4 %
	151,014

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	278
	161
	225
	100
	764
	529,6
	5 %
	37,158

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6264
	3388
	3962
	1626
	15240
	15996,8
	100 %
	741,211


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	446
	325
	340
	135
	1246
	1274,8
	79,1 %
	665,595

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	31
	77
	51
	261
	261
	16,6 %
	139,422

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	12
	25
	8
	69
	44
	4,4 %
	36,859

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	572
	368
	442
	194
	1576
	1581,4
	100 %
	841,876


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	183
	135
	234
	71
	623
	670,2
	79,8 %
	553,045

	Инфекција на долни респираторни патишта
	19
	10
	46
	28
	103
	129,8
	13,2 %
	91,434

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	9
	20
	20
	55
	42
	7 %
	48,824

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	208
	154
	300
	119
	781
	842
	100 %
	693,304


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	455
	236
	319
	100
	1110
	1057,4
	71,2 %
	637,997

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	47
	115
	97
	378
	335,6
	24,3 %
	217,264

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	25
	12
	5
	70
	41
	4,5 %
	40,234

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	602
	308
	446
	202
	1558
	1434,8
	100 %
	895,495


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	362
	195
	137
	38
	732
	836,2
	74,3 %
	475,708

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	20
	71
	55
	213
	243,6
	21,6 %
	138,423

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	5
	11
	4
	40
	39,2
	4,1 %
	25,995

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	449
	220
	219
	97
	985
	1119
	100 %
	640,126


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	326
	197
	187
	61
	771
	846,4
	72,3 %
	656,752

	Инфекција на долни респираторни патишта
	99
	54
	77
	53
	283
	359,4
	26,5 %
	241,064

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	0
	8
	2
	13
	10,4
	1,2 %
	11,074

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	428
	251
	272
	116
	1067
	1216,2
	100 %
	908,89


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1653
	823
	753
	221
	3450
	3806,2
	75,5 %
	584,295

	Инфекција на долни респираторни патишта
	484
	117
	237
	132
	970
	1020,8
	21,2 %
	164,28

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	70
	41
	27
	12
	150
	129,6
	3,3 %
	25,404

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2207
	981
	1017
	365
	4570
	4956,6
	100 %
	773,979


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	254
	215
	171
	44
	684
	690,4
	68,7 %
	681,438

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	32
	37
	18
	159
	171
	16 %
	158,404

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	33
	46
	23
	152
	57,4
	15,3 %
	151,431

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	376
	280
	254
	85
	995
	918,8
	100 %
	991,273


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	155
	160
	206
	92
	613
	578,6
	71 %
	583,065

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	27
	51
	41
	170
	174
	19,7 %
	161,698

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	16
	31
	11
	80
	43,6
	9,3 %
	76,093

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	228
	203
	288
	144
	863
	796,2
	100 %
	820,857


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	556
	288
	262
	66
	1172
	1185,2
	72,4 %
	377,848

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	57
	78
	75
	340
	399,4
	21 %
	109,614

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	18
	28
	13
	107
	86
	6,6 %
	34,496

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	734
	363
	368
	154
	1619
	1670,6
	100 %
	521,958


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	382
	227
	264
	97
	970
	1170
	79,1 %
	513,279

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	31
	75
	51
	228
	254,8
	18,6 %
	120,647

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	2
	17
	2
	28
	36,4
	2,3 %
	14,816

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	460
	260
	356
	150
	1226
	1461,2
	100 %
	648,742


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 20-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	33
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	171
	57
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	906
	310
	0
	0
	69
	0
	0
	0

	Skopje Center
	810
	183
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje East
	418
	133
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Skopje North
	798
	332
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje South
	751
	172
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje West
	673
	150
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Gostivar
	446
	141
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Tetovo
	726
	199
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Bitola
	811
	167
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	34
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	256
	61
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Resen
	145
	29
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	109
	8
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Delcevo
	121
	29
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kocani
	273
	45
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Pehcevo
	14
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	106
	18
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Debar
	255
	54
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Ohrid
	180
	78
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Struga
	297
	81
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Krusevo
	23
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	748
	279
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Probistip
	25
	2
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Radovis
	166
	53
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Stip
	493
	104
	0
	0
	114
	0
	0
	0

	Strumica
	594
	156
	0
	0
	77
	0
	0
	0

	Valandovo
	19
	14
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Gevgelija
	122
	40
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kavadarci
	163
	32
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Negotino
	111
	32
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	138
	39
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	436
	85
	0
	0
	14
	0
	0
	0
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